TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica

o Processo de Dispensa de Licitação nº 23/2022, nos termos do artigo 26 da Lei Federal

nº 8666/93 e alterações posteriores, o presente ato, em consonância com o artigo 24,

XIII, do diploma legal invocado, para que se proceda a contratação por dispensa de

licitação de instituição para prestação de serviços de informatização dos procedimentos

administrativos e de gestão acadêmica das unidades de ensino do município, por meio

da implantação de sistema de gestão de unidades e redes de educação básica –

SISLAME, ajustado às necessidades do Município de Moema/MG. O pacote inclui a

locação de 05 (cinco) licenças, sendo 02 (duas) gratuitas.

Licitante: FADEPE – Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino Pesquisa e

Extensão – CNPJ nº 00.703.697/0001-67.

Valor R$10.908,00 (dez mil, novecentos e oito reais), valor mensal R$909,00

(novecentos e nove reais).

Período: a ser realizado de 01/01/2023 à 31/12/2023

 Município de Moema/MG, 16 de dezembro de 2022.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2022-12-16T14:45:03-0300
	MUNICIPIO DE MOEMA:18301044000117